



REDOVISNING YTTERSTADSPROJEKT TERTIALRAPPORT OCH VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Nämnd: Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Periodisering Från 2013-05-01 till 2013-08-31

Projekt 1: Lärandecenter/gemensam mötesplats Hässelby gård

Konto	IKB	Nämndens motpartsnr	Belopp	Text
025	0004			

Projekt 2: Sociala insatsgrupper

Konto	IKB	Nämndens motpartsnr	Belopp	Text
026	0004	1704		

Projekt 3: Trygghetsskapande aktiviteter

Konto	IKB	Nämndens motpartsnr	Belopp	Text
024	0004	1704		

Delredovisning projekt 1: Lärandecenter/gemensam mötesplats Hässelby gård
Projektledaren har påbörjat sitt arbete i början av juli 2013. Planeringen av ombyggnationen av lokalen har i stort sett gått enligt planeringen. Planeringsgruppen som består av representanter från alla berörda förvaltningar har regelbundna möten. Byggstart planeras i september och verksamhetsstart i de nya lokalerna i januari 2014. För mer utförlig beskrivning av den planerade verksamheten hänvisas till tjänsteutlåtande daterat 2013-08-16 som har godkänts av stadsdelsnämnden och kulturnämnden i augusti 2013. Projektledaren arbetar för närvarande med att samordna berörda eller potentiella aktörer och schemalägga de olika aktiviteterna som ska pågå i lokalerna, både i provisoriska lokaler under hösten men även den tilltänkta lokalen på Hässelby Torg 10 från öppning i januari.

Verksamheten kommer att öppna i provisoriska lokaler i anslutning till stadsdelsförvaltningen i mitten av september 2013. Där kommer då att finnas bibliotek med sagostund för barn, boksamtal, rådgivande verksamhet i form av medborgarinformation och vägledning för unga till studier eller arbete samt

projektledarkontor. Även Kulturskolan planerar att lägga vissa delar av sin verksamhet i dessa lokaler. Detta för att möta medborgarna och väcka deras intresse för den nya mötesplatsen. Tanken är också att medborgarna ska kunna medverka i planeringen av den nya verksamheten.

Delprojekt inom projekt 1: Budget- och skuldrådgivning inom
Lärandecentret/gemensam mötesplats i Hässelby gård.

Projektet startade i augusti 2013 och verksamheten kommer att förläggas i de tillfälliga lokaler som öppnar i mitten av september. För närvarande pågår utvecklingsarbete kring ett informations- och utbildningsmaterial som ska användas i verksamheten.

Delredovisning projekt 2: Sociala insatsgrupper

Sociala insatsgrupper är en strukturerad samverkansform på lokal nivå med socialtjänst, polis, skola och andra viktiga aktörer i den unges nätverk som tillsammans koordinerar insatser för att stödja den unge att upphöra med ett kriminellt beteende.

Det finns en lots och en samordnare knutna till projektet, dessa två ska ha ett nära samarbete och fördela arbetet mellan sig på effektivast möjliga sätt. Fokus för det kommande arbetet kommer att ligga på att specificera målgruppen närmare, effektivisera urvalsprocessen och fördjupa samarbetet med polisen. Även skolan ska involveras i arbetet och knyts till styrgruppen. Projektmedarbetarna ska även arbeta med att ta fram praktikplatser samt med att utveckla de insatser som ges till ungdomarna.

För närvarande har 16 ungdomar beviljats insats inom SIG. Tio av dem har avslutats, fem har en pågående insats och en ungdom kommer att påbörja sin insats inom kort. Fyra ungdomar har inte beviljats SIG. En av dem har flyttat och en har fått en annan insats. För två ungdomar bedömdes SIG inte vara rätt insats.

Urvalet av ungdomar görs på regelbundna möten, s.k. SIG-konsultation, där för närvarande socialtjänsten och polisen deltar. För att bevilja insatsen ska den bedömas vara lämplig i det enskilda fallet och det ska också vara möjligt att inhämta ett samtycke till SIG. Både inom stadsdelen och i staden finns en fungerande struktur för avstämning och utveckling av insatsen SIG.

Representanter för stadsdelen ingår i referensgrupper och utvecklingsgrupper och deltar även i utbildningsåtgärder. Ungdomsgruppen har sedan starten, tillsammans med familjestödsenheten, arbetat med att utvärdera SIG och anpassa och utveckla insatsen. SIG tas upp som en fast punkt på ungdomsgruppens veckomöten och är på så sätt förankrad i det dagliga arbetet med ungdomarna.

Delredovisning projekt 3: Trygghetsskapande åtgärder

Projektledaren påbörjade sitt arbete i början av juni 2013. Projektet kan indelas i två olika delar: En del med fokus på Solursparken och Hässelby torg, och en del med fokus på metodutveckling inom det uppsökande arbetet med människor med missbruksproblem inom stadsdelen.

Beträffande Solursparken har ett uppstartsmöte med berörda samarbetspartners ägt rum i juni 2013. Samtliga deltagare på mötet uppgav då att läget var lugnt i parken. De personer med pågående missbruksproblematik som tidigare uppehållit sig i parken hade inte varit där under våren. Uppfattningen var att tidigare insatser gett avsedd effekt. Dock fanns ett stort underhållsbehov i parken. Olika lösningar på kort och lång sikt diskuterades på mötet. Projektledaren genomförde sedan en rad insatser tillsammans med parkingenjörerna för att snabbt få parken i ett mer välkomnande skick. En sakkunnig inom området Samhällsplanering med landskapsinriktning har kontaktats och fortsatt planering för höstens insatser i parken har påbörjats. Under sommaren har medborgare åter hört av sig om missbrukssituationen i parken som enligt dem återigen har förvärrats. Projektledaren har initierat en dialog med de närboende samt kopplat in de två fältförlagda socialsekreterarna som ska arbeta i projektet.

Eftersom stadsdelen har ett stort behov av förskoleplatser har ett arbete med att planera för en förskola på den A-tomt som finns i anslutning till Solursparken inletts. Ett planeringsmöte har hållits med stadsdelsförvaltningen, Svenska bostäder och SISAB. Det kommer att tas fram en lösning på ägandet av nuvarande fastighet samt aktuell hyresgäst. SISAB kommer sedan att projektera för byggande av förskolan om förutsättningarna finns. Nytt uppföljningsmöte äger rum i september 2013.

Angående Hässelby torg kommer nya kontakter att tas i september med fastighetsägare och företagare på torget. Planeringen ska syfta till att göra torget attraktivare, mera levande och därmed tryggare. Beslut är taget att stadsdelsförvaltningen kommer att förhyra lokaler för ett bibliotek och lärandecenter. Den verksamheten kommer också att bidra till en ökad attraktivitet. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har också ställt sig positiv till att vara ett av tre försöksområden för så kallade veckomarknader, som i sådana fall skulle kunna förläggas till Hässelby torg. Den boendedialog som hölls i början av juni i Hässelby gård visade att många boende i området kände en stor otrygghet på

torget och hänvisade till de personer med pågående missbruksproblematik som ofta uppehåller sig där. Det framkom också en oro för nattliga gäng av äldre ungdomar och situationen beskrevs så som att torget förändras efter kl. 17.00. Ett stort missnöje framfördes också över att Hässelby torg är slitet och att utbudet av affärer är litet. Vidare fanns ett missnöje med hur grönområdena sköts. De två fältförlagda socialsekreterarna kommer även att bedriva uppsökande arbete på Hässelby torg motsvarande två halv-dagar varje vecka. Projektledaren har även initierat ett samarbete med stadsdelens säkerhetsstrateg.

När det gäller det uppsökande arbetet med stadsdelens missbrukare har projektledaren inlett med att göra sig en bild av situationen i stadsdelen bland annat genom att delta i det uppsökande arbetet samt i verksamheten på träfflokalen Vistet. Kontakter har också tagits med samverkanspartners såsom polisen, vårdcentralen, beroendemottagningen m.fl. Den uppsökare som rekryterats för projektet valde att avsluta sitt arbete och en ny uppsökare finns på plats sedan slutet av juli. Planeringen för det uppsökande arbetet kommer att ske i samverkan med vuxenheten och inledas i augusti. All berörd personal samlas till en planeringsdag i oktober 2013.